RIEGLER & Co. KG
Schützenstraße 27
72574 Bad Urach
Tel. +49 7125 9497-642
technik@riegler.de 17.09.2024
Technische Änderungen sowie Irrtümer vorbehalten.
Die Eignungsprüfung obliegt dem/der Anwender*in.
Die angegebenen Daten stellen keine rechtlich zugesicherten Eigenschaften dar.

Handbetätigung
ABMESSUNGEN
TYPENSCHLÜSSEL
56 1 1 A 70 1
SYNTESI GRÖSSE EINGANGS-
ANSCHLUSS MODUL BETÄTIGUNGSART AUSGANGS-
ANSCHLUSS
56  Syntesi 1  Baugröße 1
2  Baugröße 2
0  Ohne Buchsen
1  1/8’’ Gewinde
2  1/4’’ Gewinde
3  3/8’’ Gewinde
0  Ohne Buchsen
3  3/8’’ Gewinde
4  1/2’’ Gewinde
5  3/4’’ Gewinde
6  1’’ Gewinde
A  Softstartventil APR
   70    Elektrisch
* 71    Elektrisch Cnomo
0  Ohne Buchsen
1  1/8’’ Gewinde
2  1/4’’ Gewinde
3  3/8’’ Gewinde
0  Ohne Buchsen
3  3/8’’ Gewinde
4  1/2’’ Gewinde
5  3/4’’ Gewinde
6  1’’ Gewinde
ELEKTRISCH ELEKTRISCH CNOMO
BESTELLBEISPIELE FÜR HÄUFIG BENÖTIGTE AUSFÜHRUNGEN
HINWEIS: Außer den unten genannten Typen sind auch andere gewünschte Kombinationen bestellbar.
Bestellnummer Typ
Syntesi® SY1 SOFTSTART-VENTILE
5610A700 APR SY1 elektrisch, ohne Buchsen
5611A701 APR SY1 1/8 elektrisch
5612A702 APR SY1 1/4 elektrisch
5613A703 APR SY1 3/8 elektrisch
Bestellnummer Typ
Syntesi® SY2 SOFTSTART-VENTILE
5620A700 APR SY2 elektrisch, ohne Buchsen
5623A703 APR SY2 3/8 elektrisch
5624A704 APR SY2 1/2 elektrisch
5625A705 APR SY2 3/4 elektrisch
5626A706 APR SY2 1 elektrisch
Bestellnummer Typ
Syntesi® SY2 SOFTSTART-VENTILE
5620A710 APR SY2 elektrisch Cnomo, ohne Buchsen
5623A713 APR SY2 3/8 elektrisch Cnomo
5624A714 APR SY2 1/2 elektrisch Cnomo
5625A715 APR SY2 3/4 elektrisch Cnomo
5626A716 APR SY2 1 elektrisch Cnomo
SY1-SY2 SY2
ELEKTRISCH ELEKTRISCH / ELEKTRISCH CNOMO
BAUGRÖßE 1 BAUGRÖßE 2
H (Gewindeanschluss) 1/8” 1/4” 3/8” 3/8” 1/2” 3/4” 1”
A 42 60.5
A1 - - 44 - - 95 95
B 105 131
Cnomo - 125
C 44 61
CH - - - 32 36
D 51.5 70.5
E 33.5 47.5
F 32.2 42.7
G Loch für Schrauben M4 Loch für Schrauben M5
I (Entlüftungsanschluss) 1/8’’ 1/4”
L 16 22.5
Q (2 zusätzliche Luftabnahmen) 1/8’’ 1/4’’
* Nur für Baugröße 2
N.B.: Before assembling other Syntesi elements after the APR, remember to mount the coil on
 the APR itself.
Seite 4 von 11
RIEGLER & Co. KG
Schützenstraße 27
72574 Bad Urach
Tel. +49 7125 9497-642
technik@riegler.de 17.09.2024